



Vážený pane

V Praze dne 29. 4. 2014
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Borecká
Kontakt: katerina.borecka@czechinvest.org, tel: 296 342 510

Věc: Vyrozumění o poskytnutí a částečném odložení informací

Vážený pane,

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 (dále jen „povinný subjekt“) posoudila Vaši žádost ze dne 18.4.2014, která byla povinnému subjektu doručena dne 23.4.2014, již jste žádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), týkající se kontroly poskytování evropských dotací v rámci OPPI a dále podmínek programu INOVACE, a to v následujících bodech:

- 1) Kdy byla provedena kontrola příjemce dotace - společností PRESBETON Nova, s.r.o. (IČ 47152532, projekt č. CZ.1.03/4.1.00/14.00043), a PRESBETON Drahotuše, s.r.o. (IČ 26151201, projekt č. CZ.1.03/4.1.00/13.00187)
- 2) V čem konkrétně spočívá program INOVACE a jaké podmínky musí žadatel o dotaci v tomto programu splnit?

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

Požadované informace **p o s k y t u j e** v následujícím bodě:

Ad 2): Hlavním cílem programu Inovace – inovační projekt je pomoc podnikatelským subjektům se zaváděním výsledků výzkumu a vývoje (a to buď vlastního, vzniklého ve spolupráci či na základě transferu technologie) do výroby. Jedná se především o aktivity směřující k uvedení nových či inovovaných výrobků do výroby a na trh a o aktivity směřující k zavádění nových výrobních procesů. Podmínky přijatelnosti programu, které musí splňovat jak žadatel o dotaci, tak daný projekt, jsou pak definovány ve Výzvě k předkládání projektů a jejich přílohách. Tyto dokumenty jsou k dispozici na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu a na webových stránkách agentury CzechInvest (<http://www.czechinvest.org/inovace>).

Poskytnutí informací částečně **o d k l á d á**, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti povinného subjektu, a to v následujícím bodě:

Ad 1): Povinný subjekt není oprávněn provádět kontroly na místě, tyto kontroly provádí pouze nadřízený orgán, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu, tudíž ze strany povinného subjektu nemohla být kontrola na místě u výše uvedených společností provedena.

Z tohoto důvodu Vás pro získání těchto informací odkazujeme na nadřízený orgán povinného subjektu.

Odůvodnění:

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v bodu 2) a rozhodl, jak je výše uvedeno. Zároveň žadatelem požadované informace uvedené v bodu 1) není povinný subjekt oprávněn poskytnout, proto žadatele odkázal na nadřízený orgán, jak je výše uvedeno.

Poučení:

Proti vyřízení žádosti v bodě 1) lze podat stížnost dle ust. § 16a zákona, a to do třiceti dnů ode dne doručení tohoto sdělení k Ministerstvu průmyslu a obchodu prostřednictvím povinného subjektu.

S pozdravem



Ing. Ondřej Votruba, pověřený řízením
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest